

Protokoll

fört vid Mönsterås Äso samrådsmöte 2014-04-03

Mötets öppnande

Ordförande hälsar kallade välkomna.

1. Notering av närvarande

Lista går runt för att närvarande skall skriva i sina namn och telefonnummer, ordförande förklarar vikten av detta. (Bilaga 1)

2. Val av 2 justeringsmän

Lars Hjelm och Berne Karlsson blev valda som justeringsmän.

3. Redovisning av:

a. föregående års avskjutning

Ordförande redovisar avskjutning för 2013/2014 års älgjakt + statistiken för hela Emådalens älgförvaltningsområde.

b. älgobs

Älgobsen för 2013 redovisas för de kallade, i och med att de nyansökta områdena läggs till kommer vi upp över femtusen man/timmar som krävs för att vara statistiskt säkerställt. 2013 visar att vi sett 0,03 älgar per mantimme. Detta visar att älgstammens utveckling är sjunkande.

Spillningsinventering är för tidskrävande och flyginventering visar för dåliga resultat. Älgobsen är därför viktig och något vi kräver 100% inrapportering av.

Vid vårt Älgmöte i september kommer vi att ta in någon som kan utbilda oss i vårt ÄSO om hur älgobsen skall redovisas korrekt.

c. bedömning av den nuvarande älgstammen

Under det förra mötet vi hade kom vi fram till att vi skulle skicka ut förfrågan till samtliga jaktlag inom vårt ÄSO kring hur många älgar de anser eller tror de har på sina marker. Här kom in svar från ca 20 områden och en skillnad på 0-11 Älgar/1000 ha. Det blev ett snitt på 5 Älgar/1000 ha

d. nya områden inom Äso:t

Ordförande visar på nya områden som ansökt om att få ingå i Mönsterås ÄSO. (Bilaga 2)
Då ansökningarna har bearbetats kommer en räkning för ansökningsavgift samt medlemsavgift att skickas ut till samtliga nya som blir antagna. Summan kommer vara på 100kr per område i medlemsavgift samt att samtliga nyantagna områden kommer att få dela på länsstyrelsens 2300kr som de kräver för ny registrering.

e. nya regler: avlysningsjakt, jakttid, taggantal

Ordförande förklarar att vi numera kommer att använda oss av avlysningsjakt, att alla kommer bli kontaktade då vissa djur inte längre är lovliga, även hemsidan kommer att användas för att få ut information.

Fråga "blir det då uppdelat vilka djur som kommer vara lovliga?"

Ja, många områden har bara en vuxen, de får skjuta vad de vill, större områden får till viss del könskvotering.

Fråga "Vad sa de på mötet i Högsby om avlysningsjakt?"

Det var inte ÄSO som hade möte det var ÄFO. Det diskuterades inte men det nämndes att andra områden har redan tillämpat detta.

Fråga "Ska det här med taggantalet med tjurar hålla på?"

Det kommer vi till senare.

Jakttiden är 13 oktober fram till och med 31 december, för vuxna djur. såvida inte

älgskötselplanen är fylld

Kalven är lovlig från 13 okt till 28 feb 2015 såvida inte älgskötselplanen är fylld. Förslag är att kalvar kommer att sparas, ifall några får skador i sina planteringar. Förslaget är att två kalvar skall sparas, utöver detta får man gå över med 2 kalvar på skötselplanen så sammanlagt kan man skjuta 4 kalvar. Beslut tas på Älgmötet i september.

Taggantalet på tjurar: 0-4 taggar är fredade. Tidigare hade vi knopptjurar lovliga men fick kritik från länsstyrelsen samt ÄFG, andra ÄSO hade inte detta. Vi respekterar därför 0-4 och skjuter inte knopptjurar. Skulle detta råka ske kommer vi att behandla detta internt inom vårt ÄSO.

Ordförande läser upp förslag på regler för jaktområden med mer än 1 vuxen älg. (Se bilaga 3)

Beslut på detta tas vid Älgmötet i september.

Vägning av alla djur,.Mönsterås ÄSO vill få in vikterna på alla djur för att föra statistik på älgarnas utveckling. Vikterna ska uppges så snart som möjligt, det går inte att chansa på vikten eller höfta älgens vikt. Tidigare var det fem dagar för att rapportera in vikten, hade denna varit längre hade det varit enklare, då man i regel inte styckar inom fem dagar. Ordförande frågade om man skulle köpa in en våg till ÄSO:t som man kan lånas för att väga älgarna? Detta med våg ansåg de kallade att man inte behövde investera i. Alla jaktlag kan köpa sig en egen våg.

Vikterna för de fällda älgarna är inte så viktiga att få in med detsamma, det är däremot viktigt att fällda djur rapporteras samma dag då vi nu har avlysningsjakt. Men vikten ska lämnas in så snart den blivit känd och då exakt.

4. Målsättning för älgstammens utveckling

Ordförande läser upp målsättning och förklarar att vi ska skapa en ny skötselplan. Styrelsen har

uppskattat att vi ligger på 5.5 älgar per tusen hektar, målsättningen i länet är 6 älgar per tusen hektar. Många uttrycker oro att de är för lite älgar i nuläget. Resultatet av skjutna älgar är snarlikt tidigare år. Det verkar som vi ligger bra där vi är nu.

5. Ny Älgskötselplan

Vår nya ansökan är på 20 794 hektar, med de nya områdena. Räknar med en avskjutning på 2,6 älgar/1000 hektar. Ordförande visar skillnaderna på föregående års skötselplan och den nya.

Påpekningar att det är viktigt att alla väger sina älgar och inte chansar för statistikens skull.

Tidigare har vi inte fått in några rapporter på viltolyckor, Strömsrum rapporterade in en påkörd kalv 2013. Dessutom rapporterade Strömsrum in två falldjur, en tjur och en kalv 2013.

Inga kommentarer eller synpunkter på den redovisade älgskötselplanen. Planen godkändes och klubbades av ordförande.

Fråga: När vet vi i de nya områdena om vi kommer med i ÄSOt? Emåns ÄFO kommer att ingå i en Älgbetes inventering som Skogsstyrelsen står för och denna ska vara klar innan beslut tas på länsstyrelsen.

Ordförande: Jag pratade med Helene inne på länsstyrelsen idag, hon var färdig med kartorna, men har inte ännu hunnit behandla ärendet. 15/6 ska de nya planerna senast vara länsstyrelsen till handa, därefter tas beslut.

6. Ny Kronhjortsskötselplan

Ordförande läser upp den nya Kronhjortsskötselplanen. Uppskattningsvis finns det 2 kronhjortar per 1000 hektar inom vårt ÄSO. Skador finns i betydande skala dock endast lokalt.

Kommentar från individ från samlingen att det inte finns så mycket hjort, dock finns det och betesskadorna finns och observationer har ägt rum. Kronhjortsskötselplanen blev godkänd av samlingen och klubbades därmed igenom.

EG

7. Ekonomisk redovisning

Kent (Kassör) genomförde ekonomisk redovisning. 13 700kr har skickats till länsstyrelsen i fällavgift. Dryga 6000kr finns på kontot i dagsläget, vi har då redan betalat in 2300kr till länsstyrelsen för de nya områdena, som vi snart får tillbaka då de nya områdena betalar in. Till årsmötet bör vi ha runt 8000kr på kontot. Inga övriga frågor till Kent.

8. Övriga frågor

Fråga kring pottälgarna, om detta system kvarstår. Vilket det kommer att göra. Förra året hade vi sju älgar, nu ökar vi kanske med en älg.

Ordförande informerar om mötet i Högsby för ÄFO. De informerade där med mycket statistik som visar på att älgstammen går brant neråt. Det är mindre med älg i många områden.

Fliseryd och Silverberget som var bjudna på mötet vi hade i januari, har hos länsstyrelsen lämnat in vars en skötselplan för att vara ett eget ÄSO. Silverberget följer några av våra regler, bl.a. med vilka tjurar som är fredade och vilka jakttider som vuxna är tillåtna.

Inga fler hade övriga kommentarer. Ordförande avslutade mötet.

9. Avslutning



Lars Hjelm



Berne Karlsson



Orf: Erling Gustafsson